1

Press Release

報道関係各位
2024 年 10 月 7 日

医療機関と患者を繋ぐ予約・問診・治療管理サービス
「ドクターコネクト」展示会及び学会出展のお知らせ

株式会社ＣＥホールディングス（東証スタンダード）のグループ会社で、電子カルテシステム
を中心とした医療システム開発とシステム構築受託を行う株式会社シーエスアイ（本社：札幌市
⽩⽯区。代表取締役社⻑：新⾥ 雅則。以下、CSI。）は、今年よりサービス開始した予約・問診・
治療管理サービス「ドクターコネクト」を
・第 7 回 メディカルジャパン東京
・第 61 回 日本小児アレルギー学会学術大会
に出展しますので、お知らせいたします。

各展示会、学会の情報は以下の通りです。皆様のご来場を心よりお待ちしております。

【第 7 回 メディカルジャパン東京】

１．開催概要

日時：2024 年 10 月 9 日(水)〜10 月 11 日(金) 10:00〜17:00
 場所：幕張メッセ
    展示ホール 1、2、3（クリニック EXPO、8-29 ブース内）
    （JR「海浜幕張駅」から徒歩約 5 分

JR「幕張本郷駅」から「幕張メッセ中央」行きバスで約 17 分）
 主催：RX Japan 株式会社
 詳細：第 7 回メディカル ジャパン東京ウェブサイト：

https://www.medical-jpn.jp/tokyo/ja-jp.html
 ※入場無料（上記ウェブサイトで事前登録が必要です）

２．ドクターコネクト注目ポイント
（１） 外来業務をスマートにデジタル化

2

予約受付の電話対応、問診の聞き取り、治療経過の情報取集など、時間を取られがちなスタ
ッフ業務の負担をデジタル化によって軽減し、働きやすい環境づくりにつなげます。

（２） 患者サービスも充実
患者はいつでもどこでもスマホから、予約・問診・治療記録ができるように受診前のリマイ
ンドなど各種便利機能で、受診負担を軽減し、患者満足度の向上につなげます。

（３） 医療経営者のお悩み解決へ
スタッフの業務改善と患者満足度向上による集患を同時に実現することで、医療機関の経
営改善につなげます。

３，ご来場の皆様へ
 入場には事前の来場登録が必須となります。

下記 URL より登録をお願いいたします。
 https://www.medical-jpn.jp/tokyo/ja-jp/register.html?code=1147515692143849-EUF
 当日、CSI のブースでは各サービスのご紹介の他、限定オリジナルノベルティの配布、サービ
スを無料で体験できるトライアル登録キャンペーンを実施いたします。是非お立ち寄りください。

【第 61 回 日本小児アレルギー学会学術大会】

１．開催概要

日時：2024 年 11 月 2 日（⼟）〜3 日（日）
場所：名古屋コンベンションホール

（JR「名古屋」駅から 3 分「ささしまライブ駅」下車
  JR「名古屋」駅 広小路口から徒歩 12 分）

会⻑：伊藤 浩明先生
（あいち小児保健医療総合センター 免疫・アレルギーセンター センター⻑）

展示会場：第１会場前 ホワイエ
詳細：第 61 回日本小児アレルギー学会ウェブサイト：https://site2.convention.co.jp/61jspaci/

 ※参加有料（詳細は上記ウェブサイトをご確認下さい）

２．出展について

経口免疫療法における「ドクターコネクト」の治療管理サービスの活用について出展いたしま
す。本サービスの経口免疫療法における活用は、以前よりあいち小児保健医療総合センターの協
力、監修の下に開始しております。
経口免疫療法の活用事例や実績については、2024 年 5 月 28 日付プレスリリースを（下記）ご覧
ください。
スマートフォン向け PHR サービス「ドクターコネクト」の経口免疫療法における活用について
（https://www.ce-hd.co.jp/wp-content/uploads/2024/05/20240528_doctorconnect.pdf）

3

当日は、学会会場にお越しいただいた方を対象に、経口免疫療法における治療管理サービスの
無償利用登録をご案内いたします。ぜひこの機会にご来場いただければ幸いです。

【株式会社シーエスアイ 会社概要】
所在地：〒003-0029 札幌市⽩⽯区平和通 15 丁目北 1 番 21 号
代表者：代表取締役社⻑  新⾥ 雅則
事業内容：医療システム開発事業、システム構築受託
URL：https://www.csiinc.co.jp

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社シーエスアイ サービス事業本部
TEL：(011) 861-1500
メールアドレス：inquiry@csiinc.co.jp

【プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社ＣＥホールディングス 経営・事業企画室
TEL：(011) 861-1600
メールアドレス：k-kikaku@ce-hd.co.jp